Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2018

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/956/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicacion de la adenda
al convenio de colaboracion firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragon
y el Ayuntamiento de Santa Eulalia en materia de Educacién Infantil de primer ciclo.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el numero 2018/6/0270 la adenda al
convenio marco suscrita, con fecha 21 de marzo de 2018, por la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén y el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Santa
Eulalia y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada adenda que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 3 de mayo de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION FIRMADO EL 25 DE JULIO DE 2017
ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y EL AYUNTAMIENTO DE SANTA EULALIA EN
MATERIA DE EDUCACION INFANTIL DE PRIMER CICLO.

REUNIDOS

De una parte, la Excma. Sra. Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en representa-
cion del Gobierno de Aragoén, de conformidad con el acuerdo de Consejo de Gobierno de
fecha 20 de febrero de 2018.

Y de otra, el Sr. Alcalde - Presidente del Ayuntamiento de Santa Eulalia.

EXPONEN

Que con fecha 25 de julio de 2017, el Departamento de Educacién, Cultura y Deporte y el
Ayuntamiento de Santa Eulalia firmaron un convenio en virtud del cual se establecio6 la parti-
cipacioén de la administracion educativa autonémica en la financiacién de la escuela infantil de
primer ciclo de Santa Eulalia.

El citado convenio establece, por error material, que el Ayuntamiento de Santa Eulalia
mantendra en funcionamiento una unidad de enero de 2017 a junio de 2018, y que el Go-
bierno de Aragén aporta la cantidad de 33.750 € para la financiacion de esa unidad, distri-
buidos en 22.500 € para el afio 2017 y 11.250 € para el afio 2018. Sin embargo, la escuela
infantil de Santa Eulalia tiene autorizadas y en funcionamiento dos unidades durante todo el
periodo de duracion del convenio, y para dos unidades también se formulé la solicitud de fi-
nanciacion, por lo que al Ayuntamiento de Santa Eulalia le corresponde una financiacion de
55.050 €, distribuidos en 36.700 € para el afio 2017 y 18.350 € para el afio 2018.

En consecuencia, para subsanar el error y adecuar la participacion de la administracion
educativa a la configuracion actual de las unidades en funcionamiento de la escuela infantil
de primer ciclo de santa Eulalia, se suscribe la presente adenda al convenio de 25 de julio de
2017 que habra de regirse por las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— La finalidad de la presente Adenda es ampliar la aportacion de la administra-
cion educativa de 33.750 € fijada en el convenio de 25 de julio de 2017 para la financiacion de
la escuela infantil de primer ciclo de Santa Eulalia, de forma que se subsane el error material
por el que Unicamente se asigno en el mismo la cantidad referida a la unidad de Maestro de

19087

csv: BOA20180613015



Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 13/06/2018

Educacion Infantil. Asi, para financiar el personal minimo necesario de acuerdo con las titula-
ciones legalmente establecidas, corresponde aportar 21.300 € para la unidad de Técnico
Superior de Educacién Infantil de enero de 2017 a junio de 2018, atendiendo asi las 2 uni-
dades que realmente estan en funcionamiento durante el periodo comprendido entre enero
de 2017 y junio de 2018, lo que asciende a un importe total de 55.050 €, distribuidos en
36.700 € para el afo 2017 y 18.350 € para el afio 2018.

Segunda.— Mediante la presente Adenda se establece la participacion de la Administra-
cion educativa autondémica en la financiacion del personal minimo necesario de la escuela de
educacion Infantil de primer ciclo del Ayuntamiento de Santa Eulalia, de conformidad con lo
dispuesto en la Orden de 25 de agosto de 2005, del entonces Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 106, de 5 de septiembre de 2005).

Tercera.— El Gobierno de Aragoén aportara la cantidad de 21.300 € con cargo a la aplica-
cion 18030G/4221/460022/91002 del presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura'y
Deporte. Esta cantidad se corresponde con la aportacién del Gobierno de Aragén para la fi-
nanciacion de la escuela infantil de un Técnico Superior de Educacién Infantil para una unidad
adicional a la establecida por error en el convenio de 25 de julio de 2017 durante el periodo
comprendido entre enero de 2017 y junio de 2018.

Cuarta.— El Ayuntamiento remitira, durante el periodo de vigencia del convenio, certifica-
cion relativa a la configuracién definitiva de la Escuela de Educacion Infantil incluyendo el
listado de alumnos asi como su distribucion por edades, cumpliendo las ratios por aula esta-
blecidas por Orden de 25 de agosto de 2005, del entonces Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 106, de 5 de septiembre de 2005), por
la que se establecen los requisitos minimos e instrucciones técnicas de los centros que im-
partan el primer ciclo de la Educacion Infantil en la Comunidad Auténoma de Aragoén.

Quinta.— Se mantienen todos los términos y plazos establecidos en el convenio de 25 de
julio de 2017 y en la adenda al mismo de 29 de noviembre de 2017, que no hayan sido modi-
ficados en esta adenda, en especial lo relativo a los pagos y a los plazos de presentacion de
la documentacién justificativa.

Y en prueba de conformidad, ambas partes firman y rubrican la presente adenda al con-
venio a que se refiere la clausula primera, que se entiende formando parte de tal convenio a
todos los efectos, a 28 de febrero de 2018.

19088

csv: BOA20180613015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/954/2018, de 1 de junio, por la que aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de mujer.
	ORDEN CDS/955/2018, de 5 de junio, por la que se establece el precio del Servicio de Valoración, atención educativa, atención a la integración formativa, social y laboral de los menores migrantes no acompañados en situación de desprotección mediante acogi



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a de Jefe de Gabinete de Rectorado, convocado por Resolución de 10 de abril de 2018, para su provisión mediante
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Arturo Ramos Gutiérrez.
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Benjamín Jordán Cólera.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para p
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la realización de las pruebas de habilitación para el acceso a otras categorías profesionales, para la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Grupo Auxiliar Administrativ
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Celador en centros del Servicio Arag
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Celador en centros del Servicio Arag
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria de la Comu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 17 de abril
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 17 de abril



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/956/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Eulalia en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/957/2018, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén para la promoción del deporte en edad escolar.
	ORDEN PRE/958/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Grañén con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de c
	ORDEN PRE/959/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Griegos con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/960/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Mosqueruela con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/961/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sádaba al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
	ORDEN PRE/962/2018, de 24 de mayo, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Villalengua y Villarroya de la Sierra.
	ORDEN PRE/963/2018, de 25 de mayo, por el que se da publicidad al Acuerdo de 22 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga al Ayuntamiento de Cariñena (Zaragoza) una licencia para la prestación del servicio de comunicación audiovisual r
	ORDEN PRE/964/2018, de 30 de mayo, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Villalengua y Villarroya de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2018 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la actividad profesional en lo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/966/2018, de 25 de mayo de 2018, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no f

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/967/2018, de 4 de junio, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de julio y agosto del ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/968/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de transformación de productos de la pesca, para el periodo 2014-2020, financiadas por el Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP), para el año 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se publica la formalización de un contrato de obras: BI 2017-03-02.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 11 HMS/18, Suministro de material de punción.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/964/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a las agrupaciones de voluntarios de protección civil para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado del parque eólico “Argovento”, de 9 MW. Expediente G-EO-Z-031/2012.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/966/2018, de 25 de mayo, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/967/2018, de 4 de junio, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de julio y agosto del ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/968/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan subvenciones en materia de transformación de productos de la pesca, para el periodo 2014-2020, financiadas por el Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca (FEMP), para el año 2018.

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana.




